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DYŻUR RADNYCH
4 sierpnia (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin  

w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Anna Piwecka, Michał 
Lewiński, Krzysztof Pudełko. (um)

W grudniu nie ma dyżuru radnych. Kolejny odbędzie się w sty-

PORADY PRAWNE

Rafał Pirożek – 
adwokat z Imie-
lina. Kancelaria 
PIROŻEK & 
PIROŻEK. 

Alicja Bobiec
– radca prawny

Gdy szkody górnicze niszczą domy   

Jak należy 
postępować, 
gdy w naszym 
domu, miesz-

sjonalnie napisany wniosek i 
właściwe opisanie szkód ma 
znaczenie w postępowaniu o 
likwidacje szkód pochodzenia 
górniczego. W mojej pracy 
wielokrotnie spotykam się ze 
sprawami, w których poszko-
dowany wskazuje we wniosku 
o naprawienie szkody tylko 
kilka ze szkód występujących 
na nieruchomości np. spękania 
ścian, spękania elewacji, a do-
piero w toku procesu sądowe-
go okazuje się, że we wniosku 
nie były ujęte inne szkody np. 
przechylenie budynku. W tej 
sytuacji może się zdarzyć, że 
szkody nieobjęte wnioskiem 
mogą zostać pominięte na eta-
pie opinii biegłego sądowego, a 
co za tym idzie przy wydawa-
niu wyroku przez sąd.

Poszkodowany powinien zo-
stać niezwłocznie poinformo-
wany o rozpatrzeniu wniosku i 
proponowanych przez kopalnię 
warunkach ugody. Należy pa-
miętać, że kopalnia od otrzy-
mania wniosku ma 30 dni na 
zawarcie ugody. 

Poszkodowany nie ma obo-
wiązku podpisania proponowa-
nej przez kopalnię ugody. Jeże-
li jej warunki są niekorzystne 
lub kopalnia nie uznaje szkody 
wskazanej we wniosku, po-
szkodowany może wystąpić na 

drogę postępowania sądowego. 
To samo prawo ma miejsce, gdy 
kopalnia nie odpowiedziała na 
złożony wniosek w terminie do 
30 dni. 

Niestety z mojego doświad-
czenia wynika, że często pro-
ponowane warunki ugody są 
niekorzystnie dla poszkodo-
wanych albo też kopalnia w 
ogóle nie uznaje swojej odpo-
wiedzialności. Dla przykładu: 
poszkodowanemu, któremu 
kopalnia nie uznała szkody z 
powodu przechylonego budyn-
ku, w  postępowaniu sądowym 
udało się wywalczyć kwotę, 
która pozwoli na naprawę tego 
budynku, bądź też wybudowa-
nie nowego.  

Bardzo istotne jest też, że 
to poszkodowany może samo-
dzielnie dokonać wyboru, czy 
to w postępowaniu ugodowym, 
czy też na etapie postępowania 
sądowego, w jaki sposób szko-
da ma zostać naprawiona. Mo-
że żądać przywrócenia stanu 
poprzedniego i naprawy przez 
kopalnię lub wypłaty odszko-
dowania. 

W kolejnym artykule wyjaś-
nimy, jak przebiega postępo-
wanie sądowe i czy roszczenia 
z tytułu odszkodowania za 
szkody górniczej ulegają prze-
dawnieniu. 

kaniu czy na działce wystąpiły 
szkody górnicze? Zgodnie z 
przepisami za powstanie szko-
dy górniczej odpowiedzialna 
jest kopalnia, której działal-
ność skutkowała jej powsta-
niem. W celu uzyskania od-
szkodowania należy pierwsze 
kroki skierować właśnie do ko-
palni i wystąpić z wnioskiem o 
jej naprawienie. Wniosek może 
zostać złożony osobiście w 
kopalni albo wysłany pocztą. 
Ważne, by poszkodowany 
posiadał dowód wystąpienia 
z takim wnioskiem np. jego 
kopię z pieczęcią kopalni albo 
potwierdzenie nadania listu 
poleconego. 

To działanie jest obowiązko-
we i zmierza do skłonienia ko-
palni do uzgodnienia z poszko-
dowanym formy naprawienia 
szkody i wysokości należnego 
odszkodowania. Zgodnie z 
prawem nie jest możliwe skie-
rowanie sprawy do sądu bez 
wyczerpania drogi ugodowej 
– czyli bez złożenia wniosku o 
naprawienie szkody w kopalni. 

Warto pamiętać, że profe-

Burmistrz Imielina Krzysz-
tof Hajduczek (podobnie 

jak inni burmistrzowie i wójto-
wie gmin z naszego powiatu) 
ukończył obowiązkowe szkole-
nie z zakresu ochrony ludności i 
obrony cywilnej. Odbyło się ono 

Fotowoltaika z magazynami 
Do końca roku zamontowane zostaną ogniwa fotowoltaiczne i 

magazyny energii na potrzeby przepompowni znajdujących się przy 
ulicach: Imielińskiej, Baranowicza i Satelickiej. To wynik przetargu, 
jaki rozstrzygnęło Miasto Imielin, w którym wybrano firmę EKO-
ON z Libertowa. Instalacje zostaną wykonane za 784 tys. zł. Przy-
pomnijmy, że na ten cel miasto otrzymało 75-procentową dotację z 
Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. (zz)

Rozbudowa oczyszczalni
Przy oczyszczalni ścieków na ul. Wandy powstanie budynek 

mechanicznego oczyszczania ścieków wraz z wyposażeniem. 
Zamontowane zostanie w nim biofiltr, czyli nowe urządzenie do 
usuwania substancji złowonnych. Obiekt będzie kosztował ponad 
3,1 mln zł, a wykona go firma Separator z Rudy Śląskiej. (zz)

15 czerwca na ul. Karola Olszewskiego 
nieznany sprawca działając za pośredni-
ctwem aplikacji WhatsApp, doprowadził 
do niekorzystnego rozporządzenia mie-
niem w kwocie 4400 zł.

20 czerwca na ul. Św. Brata Alberta 
policjanci z Komendy Powiatowej Po-

licji w Bieruniu zatrzymali 53-letniego mieszkańca Katowic, 
który kierował pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości 
(pierwsze badanie wykazało 0,62 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu).

21 czerwca na ul. Sikorskiego policjanci zatrzymali 42-letniego 
mężczyznę, który kierował motorowerem w stanie nietrzeźwości 
(pierwsze badanie wykazało 0,64 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu).

1 lipca na ul. Św. Brata Alberta policjanci zatrzymali poszu-
kiwanego 39-letniego mężczyznę, mieszkańca powiatu bieruń-
sko-lędzińskiego. Został on doprowadzony do Aresztu Śledczego       
w Mysłowicach w celu odbycia 15 dni aresztu. (kpp)

Burmistrz przeszkolony 
między 10 a 12 czerwca w Cen-
tralnej Szkole Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Częstochowie.

Szkolenie obejmowało za-
równo teorię, jak i praktykę 
– w tym gry decyzyjne zwią-
zane z reagowaniem na róż-

norodne zagrożenia takie jak 
pożary, powodzie czy sytuacje 
kryzysowe. 

- Uczyliśmy się podejmować 
właściwe decyzje w sytuacji za-
grożenia. A były to autentyczne 
zdarzenia, które miały miejsce 
w naszym regionie – np. zawa-
lenie się zimą dachu hali targo-
wej podczas wystawy gołębi, 
które miało miejsce kilkanaście 
lat temu w Katowicach. Liczyło 
się szybkie reagowanie i wyda-
wanie poleceń odpowiednich 
dla danej sytuacji – powiedział 
nam K. Hajduczek. 

Zajęcia prowadziła doświad-
czona kadra: lekarze, psycho-
lodzy i funkcjonariusze służb 
mundurowych. Celem szkolenia 
było przygotowanie władz lokal-
nych do efektywnego działania 
w sytuacjach zagrożenia. Takie 
kursy organizowane są w opar-
ciu o ustawę o ochronie ludności 
i obronie cywilnej. (zz)

27 czerwca 2025 roku zmarł

mł. insp. Dariusz Waligóra
Komendant Powiatowy Policji w Bieruniu

Rodzinie oraz wszystkim Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

składają
Burmistrz Miasta Imielin z pracownikami Urzędu

Przewodniczący Rady Miasta wraz z Radnymi

Powiatowe Igrzyska
Reprezentanci Imielina wzięli udział w XXIV Powiatowych 

Igrzyskach Osób z Niepełnosprawnością, które w tym roku od-
były się w Bojszowach. 11 czerwca uczestniczyli z ogromnym 
zaangażowaniem w licznych konkurencjach sportowych – od wy-
ścigów i rzutów, po gry zespołowe i zabawy zręcznościowe. Or-
ganizatorzy zadbali o doskonałą atmosferę, oprawę artystyczną i 
liczne atrakcje towarzyszące igrzyskom. (um)
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Dokończenie ze str. 1.

Od 1 września na ulice Imieli-
na wyjadą autobusy nowych 

linii: 266 i 295, które znacznie 
ułatwią dojazdy do szkół, centrum 
miasta czy przychodni zdrowia. 
To odpowiedź na potrzeby miesz-
kańców i efekt współpracy z Gór-
nośląsko-Zagłębiowską Metro-
polią (GZM). Linia 295 połączy 
m.in.: Starą Gać, Rynek, Dwo-
rzec, Jamnice i Szkołę Podstawo-
wą nr 1. Linia 266 połączy m.in.: 
Wioski, Dworzec, SP nr 2, Rynek, 
SP nr 1 i Pasieczki. 

Należy pamiętać, że przejaz-
dy autobusów nie są możliwe 

wszystkimi ulicami – decydują 
o tym parametry techniczne 
dróg. Podobnie jest z lokali-
zacją przystanków, które mu-
szą spełniać określone normy 
techniczne i przede wszystkim 
gwarantować bezpieczeństwo 
pasażerów. Jeśli po wdrożeniu 
okaże się, że któreś rozwiązania 
można jeszcze lepiej dopasować 
do potrzeb mieszkańców, moż-
liwe są korekty tras. Organiza-
torzy komunikacji są otwarci na 
uwagi i sugestie! Szczegóły tras 
na grafikach. Rozkład jazdy na: 
Transport GZM.

O komentarz w sprawie no-
wych linii autobusowych popro-
siliśmy burmistrza Krzysztofa 
Hajduczka: - Zdaję sobie sprawę, 
że od razu nie zaspokoimy po-
trzeb komunikacyjnych wszyst-
kich mieszkańców, ale proszę o 
cierpliwość i potraktowanie tych 
pierwszych miesięcy jako okre-
su próbnego. Proszę dać nam 
trochę czasu na zbadanie, jak ta 
nowa komunikacja działa, jakim 
cieszy się zainteresowaniem. Bę-
dziemy  wsłuchiwać się w głosy 
mieszkańców, zgłaszane uwagi i 
tak korygować trasy oraz godzi-

Burmistrz Miasta Imielin in-
formuje o ponownym wy-

łożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego dla części miasta Imielin 
– etap A1 oraz prognozy od-
działywania na środowisko od 
11 lipca do 8 sierpnia 2025 r. 

Drugie wyłożenie projektu 
planu miejscowego wraz z pro-

Nowe linie autobusowe 
ny odjazdów, by ułatwiały po-
ruszanie się po mieście. Należy 
pamiętać, że nie wszystkie drogi 
nadają się do tego, by jeździły po 
nich minibusy, a w dowolnych 
miejscach nie możemy ustawiać 
przystanków. 

Godziny odjazdów i przyjaz-
dów dopasowane są do czasu 
rozpoczęcia i zakończenia lekcji 
w szkołach (gdyż z komunikacji 
będą głównie korzystać dzieci i 
młodzież) oraz do innych auto-
busów GZM. Nie braliśmy pod 
uwagę odjazdów i przyjazdów 
pociągów, gdyż te zmieniają 

się częściej (również z powo-
du remontów) niż raz w roku. 
Utrzymanie komunikacji będzie 
kosztować miasto ok. 600 tys. zł 
rocznie. To, że organizatorem i 
przewoźnikiem jest Metropolia, 
pozwala nie tylko na łatwiejsze 
skorelowanie godzin odjazdów 
naszych minibusów z autobu-
sami GZM, ale i na korzystanie                 
z nowoczesnych pojazdów. Po-
nadto GZM ma dane o tym, jaki-
mi liniami i gdzie przemieszczają 
się mieszkańcy Imielina, co po-
zwala na racjonalne wykorzysta-
nie taboru. (zz)

Ponowne wyłożenie projektu planu miejscowego
gnozą oddziaływania na środo-
wisko do publicznego wglądu 
spowodowane jest uwzględnie-
niem części uwag, które wpły-
nęły po pierwszym wyłożeniu 
projektu planu do publicznego 
wglądu. 

Z dokumentami można za-
poznać się od 11 lipca br. w sie-
dzibie urzędu miasta w pokoju 
nr 38 na II piętrze lub poprzez 

stronę internetową urzędu: bip.
imielin.pl → Planowanie prze-
strzenne → Plany sporządzane 
→ Wyłożenia do publicznego 
wglądu projektów planów. Dys-
kusja publiczna nad projektem 
planu odbędzie się 17 lipca br. 
o godz. 15:30 w urzędzie mia-
sta, w sali nr 21 (istnieje moż-
liwość uczestnictwa zdalnego, 
co wymaga wcześniejszego 

zgłoszenia). Uwagi do projektu 
planu można składać w formie 
papierowej lub elektronicznej do 
22 sierpnia br. Wzór formularza 
przeznaczonego do składania 
uwag jest dostępny w urzędzie 
oraz na stronie internetowej.

Pełna treść obwieszczenia 
zamieszczona została na stronie 
bip.imielin.pl oraz na tablicach 
ogłoszeń urzędu miasta. (um)

Na potrzeby Strategii Roz-
wiązywania Problemów 

Społecznych Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Imielinie 
prowadzi badanie społeczne. 
Posłuży ono do opracowania 
Strategii Rozwiązywania Prob-
lemów Społecznych Imielina 
na lata 2026–2030.

MOPS zwraca się z prośbą 
do pełnoletnich mieszkańców 
o wypełnienie anonimowej an-
kiety, której wyniki pomogą w 
przygotowaniu ważnego doku-
mentu strategicznego. Opinie 
i doświadczenia mieszkańców 
będą pomocne w diagnozowa-
niu problemów społecznych 
oraz planowaniu działań profi-
laktycznych w Imielinie.

Ankietę można wypełnić za 
pomocą telefonu, komputera 
lub innego urządzenia z dostę-
pem do internetu. Znajduje się 
pod adresem: https://www.we-
bankieta.pl/ankieta/1530814/
dorosli-mieszkancy-miasto-
imielin.html

Organizatorzy dziękują za u-
dział i poświęcony czas. (mops) 

Badanie 
społeczne
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Uczniowie klas ósmych      
SP nr 1 uzyskali bardzo 

dobre wyniki w nauce. Najlepsi 
otrzymali świadectwa z wyróż-
nieniem i wartościowe nagrody 
z rąk burmistrza Krzysztofa Haj-
duczka. Były też książki i głośni-
ki. Najwyższą średnią osiągnęła 
Zuzanna Pacwa – 5,88. 

Do „złotej księgi” zostały wpi-
sane nazwiska tych, którzy uzy-
skali świadectwa z wyróżnie-
niem. Docenione zostały także 
laureatki oraz finalistki konkur-
sów przedmiotowych z języka 
angielskiego oraz hiszpańskiego: 
Anna Witala, Alicja Stachow-
ska, Michalina Nowak i Malwi-
na Skwarska. W nagrodę otrzy-
mały pamiątkowe statuetki. 

Wyróżniający się dostali sym-
boliczne medale za aktywność i 
pracę na rzecz szkoły. Młodzież 
uhonorowano w trakcie uroczystej 
akademii w „Sokolni” w obecno-
ści przedstawicieli władz miasta, 
dyrekcji, rodziców, nauczycieli. 
Każdy otrzymał dyplom ukoń-
czenia szkoły, a opiekunowie 
podziękowania za wychowanie 
swoich dzieci. Specjalne podzię-
kowania wręczono rodzicom za 
pracę na rzecz placówki. 

Głos zabrał także ks. Mariusz 
Staś, który podziękował za lata 
współpracy oraz życzył absol-
wentom wszystkiego dobrego w 
kolejnym etapie edukacji. 

Ósmoklasiści podziękowali 
wychowawcom: Bożenie Zielo-
sko oraz Piotrowi Klimczokowi, 
a na zakończenie części oficjalnej 
wręczyli dyrektorce Annie Kubi-
cy tablo oraz złożyli ślubowanie. 

Na podsumowanie była humo-
rystyczna prezentacja polegającą 
na rozdawaniu Oskarów absol-
wentom, którzy śpiewem zakoń-
czyli swój występ. 

Pierwszy etap edukacji zakoń-
czyli także uczniowie klas trze-
cich. Otrzymali świadectwa i spe-
cjalne wyróżnienia, na których 
widniał kolorowy pasek. Każdy 

uczeń jest ważny i zasługuje na 
nagrodę, dlatego oznaczenia były 
różnokolorowe - dobrane do cech 
oraz indywidualnych umiejętno-
ści dziecka. Pomarańczowy za 
aktywność w sporcie oraz zachę-
canie do tego innych. Różowy dla 
wykazujących różne uzdolnienia 
i predyspozycje manualne. Fio-
letowy dla wnikliwych, poszu-
kujących wiedzy, niebieski dla 
zdolnych informatyków, żółty dla 
każdego, komu krzywda ludzka 
nie jest obojętna oraz zielony dla 
ekologów i przyszłych biologów. 
W ten sposób nagrodzono trud, 
pracę, zaangażowanie i zapał. Te-
raz wystarczy czekać na efekty, 
które pewnie pojawią się już po 
wakacjach. (sp1)

Nagrody Burmistrza
Klasa 8a: Konrad Bercal 5,12, 

Julia Bierońska 5,18, Olivier 
Chmielewski 5,18, Jan Kudzia 
5,06, Zuzanna Pacwa 5,88, Han-
na Rabczak 5,82, Maciej Siwoń 
5,18, Malwina  Skwarska 5,18, 
Aleksander Szewczyk 5,18, Wi-
told Świątek 5,00, Julia Walen-
cik 5,06, Wojciech Żogała 5,35

Klasa 8 b: Marcin Bęben  5,0, 
Natalia Bilat 5,06, Michał Ja-
necki  5,0, Amelia Klekot  5,06, 
Michalina Nowak 5,71, Małgo-
rzata Pielorz 5,35, Piotr Plona  
5,18, Natalia Rokita  5,06, Alicja 
Stachowska  5,29, Anna Witala  
5,53, Magdalena Wolańska 5,13.

Zakończenie roku szkolnego  
w SP2 miało wyjątkowy wy-

miar. Pożegnano nie tylko uczen-
nice i uczniów klas ósmych, ale i 
nauczycielki odchodzące na eme-
ryturę i przewodniczącego Rady 
Rodziców. Były wspomnienia, 
wzruszenia, żarty i podziękowania.

– To dla nas wyjątkowy dzień, 
w którym żegnamy szkolne mury, 
nauczycieli, kolegów i koleżanki, 
by wyruszyć w dalszą drogę – w 
dorosłość, ku nowym horyzon-
tom – powiedziała Alicja Mońka 
z 8a, która wraz z Kają Habrzyk, 
Lilianą Malarenki i Wiktorem 
Kominko, prowadziła uroczy-
stość. „Nasza podróż dopiero się 
zaczyna” – to było jej hasło. Jak 
przypomniała dyrektorka Dag-
mara Kupczyk, dla wielu uczen-
nic i uczniów była to podróż na-
prawdę długa i nie zawsze łatwa:

 – Wielu z Was pamięta rok 
2017, kiedy z nieśmiałym uśmie-
chem i strachem w oczach przy-
szliście tu po raz pierwszy. Każ-
dy kolejny rok był dla Was tylko 
lepszy – dzięki Wam, dzięki 
Waszym wychowawcom, którzy 
nie tylko uczyli, ale towarzy-
szyli Wam także na ogniskach, 
wycieczkach, piknikach. Dzisiaj 
kończycie pewien etap, ale to do-
piero początek. Zaufajcie sobie i 
idźcie odważnie swoją drogą. 

Szkołę ukończyło w tym roku 
79 uczniów, z czego aż 41 ode-
brało świadectwo z wyróżnie-
niem. Jak co roku, przyznano też 
specjalne nagrody dyrektora dla 
tych, którzy „nie tylko zdobywa-
li wiedzę, ale zostawili po sobie 
ślad”, angażując się w wolonta-
riat, na rzecz społeczności szkol-
nej, czy reprezentując szkołę w 
zawodach sportowych. Nagrody 
otrzymali: Nadia Lenart, Ewa 
Żukowska, Marta Chrząstek, Li-
liana Malarenko, Lea Kosmala, 
Dominika Bilat, Jagoda Gnyp, 
Zuzanna Gawlik, Emilia Knap, 
Maria Kamińska, Wojciech 

Marszołek, Gabriel Rodzyn, Ar-
tur Solecki oraz z biologii: Ewa 
Żukowska. Ufundował je Urząd 
Miasta oraz Rada Rodziców. 

Na zakończenie był taniec i 
śpiew, bo żadne szkolne pożeg-
nanie nie może się bez tego obyć. 
A potem już tylko zdjęcia, uści-
ski, ostatnie uśmiechy i jedno 
zdanie, które jedna z uczennic 
skierowała do swojej nauczyciel-
ki: – Szkoła to nie tylko miejsce. 
To ludzie. I to dzięki nim było 
warto. (sp2)

Nagrody Burmistrza 
Klasa 8 a: Mateusz Boba 5,00, 

Michalina Kłyk 5,00, Wojciech 
Knopek 5,18, Wiktor Komin-
ko 5,47, Maria Marszołek 5,47, 
Alicja Mońka 5,18, Natan Nie-
miec 5,47, Barbara Stąpel 5,41, 
Tomasz Walczyk 5,00

Klasa 8 b: Hanna Gołaszczyk 
5,06, Filip Grzyśka 5,06, Jan 
Jochemczyk 5,18, Lea Kosmala 
5,13, Liliana Malarenko 5,18, 
Wiktoria Małota 5,06, Nicola 
Nowak 5,18, Zuzanna Wiśniew-
ska 5,18

Klasa 8 c: Dominika Bilat 5,53, 
Marta Chrząstek 5,71, Zu-
zanna Gawlik 5,18, Jagoda 
Gnyp 5,29, Antonina Goczoł 
5,18, Kaja Habrzyk 5,25, Ni-
kodem Klimczak 5,18, Nadia 
Lenart 5,75, Julia Norko 5,0, 
Michał Ostafin 5,06, Witold 
Skoczyński  5,06,  Ewa Żu-
kowska 5,71 

Ta podróż dopiero się zaczynaZakończyli pierwszy etap 

Klimza, Filip Grzyśka, Wojciech 
Knopek, Michał Ostafin, Szy-
mon Michalski, Alan Baszczew-
ski  i Nikodem Klimczak.

Burmistrz Krzysztof Hajdu-
czek z sentymentem wspominał 
własne lata szkolne: – Chodzi-
łem do tej szkoły i wiem jedno 
– takich miejsc się nie zapomina. 
Zostają w człowieku na zawsze. 
Marcin Wiśniewski, przewodni-
czący Rady Rodziców, zamiast 
długiego przemówienia zacyto-
wał Janusza Korczaka: - Dzieci 
rodzą się ze skrzydłami, nauczy-
ciele pomagają im je rozwinąć. 

Pożegnano nauczycielki ma-
tematyki: Zofię Cichy i Marię 
Stolecka, które odeszły na eme-
ryturę. - Matematyka jest trud-
na – ale skoro wszyscy zdali, to 
znaczy, że zrobiłam dobrą robo-
tę – powiedziała z uśmiechem 
Zofia Cichy, odbierając kwiaty 
i brawa od uczniów i nauczy-
cieli. Wychowawcami klas byli: 
Bartosz Stachoń (8a), Anna Dy-
long-Moskwa (8b) i Aleksandra 
Putała (8c).

Uroczystość uświetnili Da-
riusz Kasperczyk, przewod-
niczący Rady Miasta Imielin, 
Józef Pacwa, przewodniczący 
Komisji Polityki Społecznej i 
Bezpieczeństwa RM Imielin. 

Nagrody Burmistrza otrzyma-
li uczniowie ze średnią 5,0 i wię-
cej. Uhonorowani zostali także 
finaliści przedmiotowych kon-
kursów z matematyki: Domini-
ka Bilat, Barbara Stąpel, Maria 

Imielińscy ósmoklasiści uzyskali 
wyższe wyniki niż ich rówieś-

nicy w powiecie, województwie i 
kraju - i to zarówno z j. polskiego, 
matematyki, jak i z j. angielskiego. 

J. polski poza Imielinem napi-
sano na 64-65 proc., a w Imieli-
nie: SP 1 na 69,18 proc., a SP 2 na 
68,04 proc. Matematyka to 49-50 
proc. w kraju, województwie i po-
wiecie, a w Imielinie SP 1 na 56,61 
proc.,  SP 2 na 54,92 proc. J. angiel-

ski poza Imielinem to 70-71 proc., 
a w SP 1 to 73,95 proc., a w SP 2 to 
73,13 proc. W SP 1 egzamin pisało 
44 uczniów, a 72 w SP nr 2.

Egzaminy tak komentują dy-
rektorki imielińskich szkół - SP 1 
Anna Kubica: - Świetne wyniki 
to powód do dumy dla całej spo-
łeczności szkolnej. Nasi uczniowie 
osiągnęli bardzo wysokie wyniki, 
co stawia naszą szkołę w ścisłej 
czołówce w powiecie. To nie tylko 

sukces naszych uczniów, którzy 
przez osiem lat ciężko pracowali 
i wykazali się ogromnym zaanga-
żowaniem, ale także efekt pracy 
całego zespołu nauczycieli, którzy 
każdego dnia z pasją i oddaniem 
przekazują wiedzę, rozwijają u-
miejętności i motywują młodych 
ludzi do podejmowania wyzwań. 

SP2 Dagmara Kupczyk: - Gra-
tulujemy wszystkim naszym ós-
moklasistom, ich praca połączona 

z zaangażowaniem nauczycieli 
przyniosła ogromny sukces. Wy-
niki powyżej innych średnich to 
duma dla każdej szkoły i jej pe-
dagogów. 

Warto podkreślić, że aż 4 ucz-
niów zdobyło 100 proc. z matema-
tyki, zaś kolejnych 6 ma wynik po-
wyżej 90 proc. Również 4 zdobyło 
100 proc. z j. angielskiego i aż 24 
uplasowało się w przedziale 90-99 
proc. z tegoż przedmiotu. (zz)

Wysokie wyniki egzaminów
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W roku 30-lecia odrodzenia samodzielności 
miasta chcemy przypomnieć najważniejsze 
wydarzenia z tego okresu.

Jan Skowroński urodził się   
90 lat temu na Pasieczkach. 

Z okazji jubileuszowych urodzin 
odwiedził go burmistrz Krzysz-
tof Hajduczek, składając sole-
nizantowi najlepsze życzenia i 
wręczając kosz upominkowy. 

Pan Jan wraz z żoną - dla ro-
dziny Ireną, a w dowodzie Martą 
- wychował 3 synów. Małżonko-
wie w tym roku będą obchodzić 
65. rocznicę ślubu! Doczekał się 
3 wnuków i 4 prawnuków. Całe 
swe życie zawodowe pracował w 
jednym zakładzie - jako tokarz 
w katowickiej Montanie. Już na 
emeryturze dorabiał w prywatnej 
firmie i zaprzestał dopiero, jak 
przekroczył 80 lat! Co najlepiej 
świadczy o dobrym zdrowiu i 
samopoczuciu. Do niedawna też 
hodował gołębie. Jest uczynnym 
człowiekiem – okazał się bardzo 
pomocny, gdy ktoś w rodzinie bu-
dował dom, wtedy przydawały się 
jego umiejętności. Można powie-
dzieć, że całe swe dotychczasowe 
życie poświęcił pracy i gołębiom. 

W wolnym czasie, którego ma 
teraz bardzo dużo, lubi oglądać 
teleturnieje i bardzo cieszą go 
spotkania – nie tylko rodzinne, 
ale i ze znajomymi. Jubilatowi i 
jego żonie życzymy dalszych lat 
wspólnego życia w zdrowiu  oraz 
pomyślności. (zz) 

Najstarsze przedszkolaki z 
obu imielińskich placówek 

pożegnały się z przedszkolem           
17 czerwca. 

W Przedszkolu nr 1 uroczy-
stość odbyła się po południu z 
udziałem pracowników, przedsta-
wicieli władz Miasta Imielin oraz 
rodziców odchodzących przed-
szkolaków. 

Dzieci z grup: Tygryski, Po-
ziomki i Słoneczka wierszem, 
tańcem i piosenką podziękowały 
za opiekę podczas przedszkol-
nych lat. Z uwagi na dużą ilość 

gości uroczystość odbyła się w 
hali widowiskowo-sportowej. 

W kolejnym dniu  uroczyście 
zakończono rok przedszkolny. 
Dzieci wspominały, jak minął 
ten czas. Była to też okazja, by 
młodsze przedszkolaki pożegna-
ły odchodzących do szkoły kole-
gów i wręczyły im pamiątkę w 
postaci kredek, które na pewno 
przydadzą się w szkole. 

W tym roku na wszystkie 
dzieci czekała jeszcze przedwa-
kacyjna niespodzianka w postaci 
wielkiej dmuchanej zjeżdżalni, 

W 2006 r. Jan Chwiędacz 
został ponownie wybrany bur-
mistrzem Imielina. Jego za-
stępcą był Krzysztof Szluzy. 

Rada Miasta Imielin liczyła 15 
radnych. Przewodniczącą rady 
została Bernadeta Ficek, wi-
ceprzewodniczącymi Tadeusz 

Hericht oraz Henryk Hajda. Ko-
misjom przewodniczyli: Kry-
styna Zimmermann (Budżetu i 
Rozwoju Miasta), Dariusz Sta-
szewski (Gospodarki Miejskiej, 
Rolnictwa, Ochrony Środowi-
ska i Ładu Publicznego), Marian 
Oleś (Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej) 
oraz Kazimierz Knopek (Rewi-
zyjna). Pozostali radni to: Jerzy 
Gołaszczyk, Adam Hadryan, 
Roman Komandera, Tadeusz 
Komandera, Zbigniew Skrzy-
pulec, Marian Synowiec, Ag-
nieszka Wilczek i Jerzy Gabor. 

Rok 2008 przyniósł budowę 
przy pomocy funduszy euro-
pejskich oczyszczalni ścieków 
oraz pierwszego etapu kanali-

cowników przedszkola oraz wła-
dze miasta: burmistrza Krzysz-
tofa Hajduczka oraz Dariusza 
Kasperczyka, przewodniczącego 
Rady Miasta Imielin. 

Dzieci razem ze swoimi wy-
chowawczyniami przygotowały 
wzruszający program artystycz-
ny, po którym każdy starszak 
otrzymał dyplom ukończenia 
przedszkola oraz książkę. Absol-
wentom życzymy powodzenia w 
szkole. (kw, af)

Nadeszły pełne słońca, ciepłe 
dni, które w żłobku prze-

biegają w radosnym klimacie. 
Jednym z takich dni był Dzień 
Dziecka - pełen uśmiechu, za-
bawy i niespodzianek przygo-
towanych specjalnie z myślą o 

Kolejnym ważnym czerwco-
wym wydarzeniem w naszym 
żłobku był Dzień Rodziny. Z tej 
okazji opiekunki przygotowały 
dla naszych najmłodszych i ich 
rodzin mnóstwo ciekawych atrak-
cji – zabawy ruchowe, taneczne 

pląsy, bańki mydlane, malowanie 
twarzy, kolorowe tatuaże i wiele 
innych niespodzianek. Ten niesa-
mowity dzień był pełen pozytyw-
nych emocji i uśmiechu. Specjal-
ną niespodzianką przygotowaną 
przez naszych wspaniałych ro-
dziców były dmuchańce, które 
sprawiły wiele radości dzieciom. 
Był to czas na rozmowy, integra-
cję i budowanie relacji między 
rodzicami a opiekunkami oraz 
doskonała okazja do wspólnego 
spędzenia czasu dzieci, rodziców 
i opiekunek.

Szczególnym i wzruszającym 
wydarzeniem było pożegnanie 
najmłodszych wychowanków, 
którzy kończą swoją żłobkową 
przygodę i od września rozpo-

IV kadencja 2006-2010

zacji, która w następnych latach 
była rozbudowywana – do roku 
2010 wykonano dwa jej etapy, 
podłączając ponad 1100 budyn-
ków. Przy oczyszczalni w roku 
2009 powstało jej zaplecze so-
cjalno-techniczne. 

Od czerwca 2008 r. budo-
wane było przedszkole przy          
ul. Sapety, które oddane zosta-
ło do użytku w styczniu 2010 r. 

W 2007 ukazała się książka 
ks. Dariusza Walencika „Pa-
rafia i gmina Imielin w latach 
1945-2002” oraz IV część se-
rii „Z dziejów Imielina” pt. 
„Imielin we wspomnieniach i 
gawędach Szczepana Malor-
nego” autorstwa Bernadety 
Ficek. (zz)

Pożegnanie z przedszkolem Rodem z Pasieczek 
która stanęła w ogrodzie przed-
szkolnym w ostatnich dniach 
czerwca. Było wiele zabawy i ra-
dości, a potem lody dla ochłody.

Personel przedszkola jeszcze 
raz dziękuje wszystkim rodzi-
com za współpracę i wsparcie, 
a absolwentom życzy sukcesów 
w szkole.

W Przedszkolu nr 2 zakończy-
ły rok szkolny najstarsze grupy 
przedszkolaków: Krasnale i Żab-
ki, które w tym dniu zaprosiły do 
wspólnego świętowania nie tylko 
swoich rodziców, ale także pra-

Ciepłe i serdeczne dni

czną kolejny nowy etap w życiu 
– przedszkole. 

Życzymy naszym absolwen-
tom samych sukcesów, radości 
i odwagi w stawianiu kolej-
nych kroków w edukacyjnej 
przygodzie. Będzie nam Was 
brakowało! (mm)

najmłodszych. Od samego rana 
w salach panowała radosna at-
mosfera. Dzieci zostały przy-
witane kolorowymi balonami i 
wesołą muzyką. Z okazji tego 
święta jeden z rodziców przy-
gotował wyjątkowy pokaz pod 
hasłem „Świat eksperymentów”, 
podczas którego nawet najmłod-
sze maluszki odkrywały tajni-
ki nauki przez zabawę. Było to 
niezwykłe spotkanie z kolorami, 
dźwiękami, fakturami i reakcja-
mi, które rozbudzały ciekawość 
i rozwijały zmysły dzieci. Naj-
większą atrakcją pokazu był mo-
ment, w którym każde dziecko 
mogło wejść do ogromnej bańki 
– radość i zdziwienie malowały 
się na ich twarzach, gdy na chwi-
lę „znikały” w przezroczystej 
bańkowej kopule.
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5 Pokaz zapaśniczy na stadionie

Dokończenie ze str. 1

- 30 lat temu zostaliśmy sa-
modzielnym miastem. Od tego 
czasu możemy decydować o so-
bie. Od 1 stycznia świętujemy 
tę rocznicę, a dzisiaj z tej oka-
zji w różnych miejscach mia-
sta odbywają się zawody i im-
prezy – powiedział burmistrz 
Krzysztof Hajduczek, witając 
mieszkańców i otwierając 5 
lipca Dni Imielina. – Za nami 
trzy dekady rozwoju naszego 
pięknego miasta. Robimy wie-
le rzeczy, by mieszkańcy byli 
zadowoleni, byśmy wszyscy 
mogli się z tego cieszyć – dodał 
Dariusz Kasperczyk, przewod-
niczący Rady Miasta Imielin i 
życząc dobrej zabawy dodał: 
- Mam nadzieję, że dzisiejszy 
wieczór będzie wypełniony sa-
mymi pozytywnymi wydarze-
niami i energią, która będzie 
emanować od publiczności. 

Dzień pierwszy
Od rana w sobotę 5 lip-

ca działa na stadionie przy           
ul. Hallera sportowa wioska. 
Tu dzieci za pomalowanie ko-
lorowanki, udział w grach i 
zawodach wybierają warzywa 
na stoisku, które przypomina 
wystawę ze sklepu. Jest też sok 
z kiszonej pietruszki. Przemy-
sław Kopiejka, który przez dwa 
dni będzie uwijał się na sce-
nie (i nie tylko), zapowiadając 
występy, wypija „egzotyczny” 
napój – Jak smakuje? - Kwaś-
ny – odpowiada krótko, ale z 
uśmiechem. 

W tym samym czasie trener-
ka z katowickiej Akademii Wy-
chowania Fizycznego prowadzi 
rozgrzewkę dla dzieci, które za 
chwilę staną na bieżni, by wy-
startować do biegu. Ćwiczenia 
to niemal zabawa i dzieci po-
wtarzają za nią ruchy z uśmie-
chem. – Nie gadaj, tylko ćwicz 
– upomina ojciec jednego z 
chłopców. 

- Brawo, wspaniale, super… 
– tak rodzice witają na mecie 
swoje pociechy, które przebieg-
łszy 150 czy 300 metrów, wpa-
dają w ich objęcia. Nieważne, 
czy były pierwsze, drugie, czy 

na innym miejscu – zresztą nie 
ma takiej klasyfikacji i nagród, 
poza radością mamy czy taty. Są 
też gratulacje, uściski, zdjęcia. 
Wolontariusze szybko zakłada-
ją przez głowę dzieciom meda-
le. Mają ich do rozdania ponad 
250, bo tylu jest uczestników. 

Już o godz. 9. tego samego 
dnia biegacze wyruszają na 
10-kilometrową trasę crossu, a 
miłośnicy spacerów z kijami na 
5 kilometrów. Alina Noras jest 
pierwsza spośród 25 zawodni-
czek z Imielina i druga wśród 
37 w kategorii open, czyli 
wszystkich biegaczek. Okazu-
je się, że biega od dziesięciu 
lat, ale intensywniej trenuje od 
trzech. Pokonuje w miesiącu 
ok. dwustu kilometrów. Ale to 
zależy od tego, do jakich bie-
gów (na jakim dystansie) się 
przygotowuje. Tym sportem 
zainteresowali ją brat i kuzyn, 
którzy też startowali w Imieli-
nie, ale jeszcze w crossie na 20 
km. Jej sukcesem jest 3 miejsce 
w biegu na Jurze Krakowsko-
Częstochowskiej w biegu na 30 
km. A obecnie przygotowuje 
się do 70-kilometrowego biegu 
w Tatrach. Jakie są korzyści z 
biegania? - Bardzo dużo mi 
ono daje, nie tylko lepszą kon-
dycję, wytrzymałość, ale i do-
bre samopoczucie. Zwłaszcza 
że mam siedzącą pracę - przy 
biurku i przy komputerze. Do-
brze jest znaleźć jakiś sport dla 
siebie, może to być fitness czy 
tenis - dodaje.    

Wczesnym popołudniem 
przenosimy się na pole biwa-
kowe „Nad Zalewem”. Tu wy-
znaczono start i metę kolejnej 
sportowo-rekreacyjnej konku-
rencji tego dnia czyli „Rajzy 
na kole” zorganizowanej przez 
Regionalistów. Trzecią edy-
cję Rajzy połączono z Dniami 
Imielina (poprzednie odbywa-

ły się w maju). - 13-kilometro-
wa trasa wokół zalewu wiedzie 
po jego koronie – najdłuższy 
odcinek jest po drodze na co 
dzień zagrodzonej i niedostęp-
nej. Pozwolenia na przejazd 
udało nam się jednorazowo 
załatwić u właściciela zbior-
nika – wyjaśnia nam Sabina 
Komandera z Regionalistów. 
Przez to trasa do łatwych nie 
należy. Jako pierwszy w nie-
spełna pół godziny pokonuje 
ją 43-letni Krzysztof Czupryna 
- z Jaworzna, ale w barwach 
drużyny firmowanej przez 
imielińskie Copco. – To była 

karskie oraz strzeleckie, a w So-
kolni grają szkaciorze, 

Szybko wracamy na miejski 
stadion, gdzie już rozpoczyna 
się program, w którym postacie 
z Psiego Patrolu wciągają dzieci 
do wspólnej zabawy. Gry i za-
bawy pod sceną kończą się kolo-
rowym korowodem na murawie 
i… jakby inaczej - pamiątko-
wymi zdjęciami z bajkowymi 
postaciami. 

Po tej zabawie uwaga widzów 
przenosi się na zapaśniczą matę 
rozłożoną nieco z boku stadio-
nu, gdzie ćwiczą młodzi mi-
łośnicy tej dziedziny sportu. O 
wielkich, międzynarodowych 
sukcesach, które odnosili za-
wodnicy Imielina w zapasach 
nie trzeba przypominać star-
szym mieszkańcom miasta. Na-
tomiast o reaktywowaniu zajęć 
z zapasów pisaliśmy niedawno 
w „Kurierze”. Tego dnia może-
my oglądać pokaz umiejętności 
zapaśniczych, a także w kolejnej 
dyscyplinie, czyli kick-boxingu. 
Do spróbowania swoich sił na 
macie są też namawiani widzo-
wie, co – o dziwo – spotyka się 
z większym zainteresowaniem 
dziewczynek. Jak zapewniają 
trenerzy, zajęcia zapaśnicze są 
bezpieczne i otwarte dla każ-
dego. A prowadzone będą od 
września w Przedszkolu nr 2 w 
Imielinie. 

Wracamy na scenę, na której 
rozpoczyna się prawie trzygo-
dzinny muzyczny maraton. Od 
tego momentu trybuny i widow-
nia pod sceną będzie się zapełniać 
coraz bardziej, by mieć swoją kul-
minację podczas występu Tymka. 
Jego koncert gromadzi głównie 
młodzież, która wypełnia miej-
sce pod sceną. Fani i fanki świet-
nie znają słowa wykonywanych 
utworów.  Od strony wizualnej 
występ jest zapowiedzią tego, co 
po nim nastąpi, czyli widowisko-
wego pokazu laserowych świateł, 
kończących ten dzień.

Dzień drugi 
Rozpoczyna go, jak to by-

ło w poprzednich latach, wy-

stęp adeptek sztuki wokalnej 
w wieku od 6 do 25 lat, które 
ćwiczą swoje umiejętności w 
Kuźni Dźwięku pod opieką 
Agaty Tomalki. Dziewczynki, 
dla których to niejednokrotnie 
pierwszy wystąp, przeżywają 
go bardzo, bo przed nimi wi-
dzowie najważniejsi: rodzice, 
krewni, znajomi, koleżanki… 
Dziewczyny chodzą nerwowo 
na zapleczu sceny, powtarzają 
słowa... Mają od tych widzów 
wsparcie, a po występie mogą 
liczyć na oklaski. Wykonują 
wybrane przez siebie utwory, 
albo te, które zasugerowała im 
opiekunka – zależy od ich moż-
liwości, predyspozycji, tego czy 
podołają. Nietrudno je namówić 
na występ – na ogół marzą o ka-
rierze piosenkarki – relacjonuje 
nam A. Tomalka. 

Następny punkt programu 
jest inny niż to bywało w po-
przednich latach, bo Imielińską 
Orkiestrę Dętą zastępuje Cho-
rzowski Brass Band. Mimo na-
zwy jest to jednak bardziej or-
kiestra dęta. Zachowane zostało 
jednak nawiązanie do śląskiej 
tradycji – bo ta, tak jak imieliń-
ska ma przedwojenny rodowód.  

Kabaretową część programu 
wypełnia Formacja Chatelet w 
składzie odmienionym niż zna-
ny z wielu występów telewizyj-
nych. Na jej występ, jak wynika 
z obserwacji widowni, czekali 
głównie starsi widzowie. 

Wieczór i te wyjątkowe Dni 
zamyka występ Kasi Kowal-
skiej z repertuarem znanym od 
trzech dekad, ale i nowszym, 
albo na nowo zaaranżowanym, 
inaczej brzmiącym niż to, co 
znaliśmy z nagrań. W tym zesta-
wie świetnie zagrało wykonanie 
znanego z repertuaru „Republi-
ki” utworu „Tak… tak...”, który 
był poprzedzony hołdem dla 
kompozytora Grzegorza Cie-
chowskiego. 

Tegoroczne Dni Imielina 
miały wyjątkową oprawę. Nie 
mogło być inaczej, gdyż zbie-
gły się dwie rocznice: 30-lecie 
odzyskania samodzielności 

XXV Dni Imielina na 30-lecie miasta

trudna trasa z powodu piasku, 
kolein, za to ciekawa technicz-
nie. Byłem na nią przygotowa-
ny, ale nie było łatwo – ocenia 
doświadczony zawodnik, który 
startuje w kolarskich ultrama-
ratonach po bezdrożach na 500 
czy 1200 km. 

Minie jeszcze ponad godzina, 
zanim na pole biwakowe do-
trą ostatni ze 160 uczestników 
(głównie z Imielina i powiatu, 
ale także z Katowic, Mysłowic, 
Jaworzna, czy Pszczyny) – są to 
najczęściej rodziny z dziećmi. 
Wszyscy witani są na mecie – jak 
na region przystało - krepalmi i 
częstowani wusztem z grilla. 
Czekają też na nich (a szcze-
gólnie na dzieci) inne atrakcje 
- wata cukrowa, kolorowanki 
w rozmiarze XXL, malowanie 
złomka, czy pokazy: tresury po-
licyjnych psów oraz WOPR-u. 

Tego dnia rozgrywane są 
jeszcze (od rana) zawody węd-

Najszybsze kobiety biegu na 10 km 

3,5-letni Kacper z mamą 
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przez Imielin i 25-lecie tej im-
prezy odbywającej się od ponad 
ćwierćwiecza (bodaj w trzech 
latach jej nie było). Stąd i bogat-
szy był w tym roku zestaw wy-
konawców – niezmiennie róż-
norodny – dla różnych widzów. 

Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Imielin 
(koordynator Jan Jurecki) 

Seniorzy - 1. Józef Łuczak (3660 p.), 2. Józef Synowiec (3520 p.) 
3. Piotr Żogała (2500 p.)

Kobiety - 1. Aneta Biolik (850 p.), 2. Aneta Truty (370 p.)             
3. Monika Buchta (150 p.). 

Juniorzy - 1. Paulina Kolonko (440 p.), 2. Jan Krawczyk (220 p.), 
3. Oskar Truty (180 p.).

Turniej Strzelecki o Puchar Dyrektora Miejskiego Cen-
trum Kultury w Imielinie (koordynator Anna Boba)

W kategorii karabin pneumatyczny, postawa siedząca, odle-
głość 10 m: 9-12 lat Super młodzik 1. Karina Stolarz, 2.Anna Jod-
łowiec, 3. Adrian Kitlas, Witosz Młynarski i Jakub Sorychta. 

W kategorii karabin pneumatyczny, postawa stojąca, 10 m: 13–14 lat 
młodzik 1. Jakub Marona, 2. Marta Łukaszczyk, 3. Alan Chrząścik. 

W kategorii karabin pneumatyczny, postawa stojąca, 10 m: 
Dzieci i młodzież powyżej 15 lat Junior 15+ oraz dorośli 

1. Justyna Moskwa, 2. Małgorzata Kaszuba, 3. Maja Marczak.

III Rajza na Kole wokół Zalewu 
Mężczyźni 1. Krzysztof Czupryna, 2. Damian Stachowski,       

3. Marcin Budziosz. 
Kobiety 1. Eliza Czech, 2. Anna Tarapacz, 3. Ewa Balion.

Otwarty Turniej Skata Sportowego o Puchar Burmistrza 
Miasta Imielin (koordynator Janusz Stęchły) 

1. Mieczysław Tkocz CHSM Chorzów 2. Andrzej Nowak Sie-
mianowice Śl. 3. Ryszard Feit Chorzów. Najlepszy zawodnik z  
klubu Sokół Imielin Arkadiusz Przyłódzki.

Wyniki Mini Cross i Family Cross

Bieg na 10 km 
Open mężczyźni (79 uczestników)
1. Mateusz Michalec Chełm Śl., 2. Franciszek Olejnik, Katowice. 
3. Grzegorz Bogacki, Katowice.
Open kobiety (37 uczestniczek)
1. Joanna Makuch, Wólka Kozodawska, 2. Alina Noras, Imielin,    
3. Monika Błąkała, Imielin.

Bieg na 10 km, mieszkańcy Imielina 
kobiety (25)
1. Alina Noras, 2. Agnieszka Sorek, 3. Monika Irzyk.
mężczyźni (53) 
1. Damian Stachowski, 2. Mateusz Piękoś, 3. Artur Kmiecik.

5 km Nordic Walking, mieszkańcy Imielina 
kobiety (42)
1. Barbara Wojtowicz, 2. Katarzyna Komandera, 3. Maria Książek.
mężczyźni (4)
1. Remigiusz Bednorz, 2. Sebastian Kaiser, 3. Tomasz Dylka.

Biegi dzieci i młodzieży 
Dystans 150 m, roczniki 2019-
2021, udział wzięły 32 dziew-
częta, 27 chłopców.
Dystans 300 m, rocz. 2017-2018, 
23 dziewczęta, 35 chłopców
Dystans 400 m, roczniki 2015-
2016, 17 dziewcząt, 27 chłopców
Dystans 400 m, roczniki 2013-
2014, 18 dziewcząt, 9 chłopców
Dystans 400 m, roczniki 2011-
2012, 7 dziewcząt, 3 chłopców.

musimy ich wybrać, zastanowić 
się „na co nas stać”, by program 
był „budżetowy”, ale mimo to 
atrakcyjny, by zaspokajał róż-
ne gusta. A gaże gwiazd to nie 
wszystkie koszty, które musimy 
ponosić, dochodzi jeszcze hotel, 

stwowej Straży Pożarnej, Sanepi-
du i Wojewódzkiego Pogotowia 
Ratunkowego.  

Dogadać trzeba się z gastro-
nomią, organizatorami wesołe-
go miasteczka. Niezbędna jest 
współpraca ze spółką komunal-
ną, naszymi organizacjami, urzę-
dem miasta. 

Organizujemy imprezę od lat i 
można powiedzieć, że nabraliśmy 
doświadczenia, jednak nie rutyny. 
Co roku zdarza się coś nieprzewi-
dywalnego, coś, co nas zaskaku-
je, jakiś „czynnik ludzki” zawo-
dzi, o czym nikt nie wie, bo tego 
nie widać. To wszystko wymaga 
ogromu pracy, nerwów, poświę-
cenia… - kończy J. Mikunda, a w 
zasadzie nie kończy, bo mogłaby 
jeszcze długo o tym opowiadać 
i o wielu ciekawych rzeczach, o 
których nie może powiedzieć (bo 
takie obowiązują ją umowy), dla-
tego musi zakończyć.  

Organizatorom zależy, by 
wszystko się udało, nawet to, na 
co nie mają wpływu jak pogoda, 
(dopisała w tym roku!). Zależy 
też, by nie było takich niespodzia-
nek jak nieprzyjemne zapachy 
dobiegające nie wiadomo skąd 
i dlaczego – na to też nie mieli 
wpływu. (zz) 

Oprawa to też patronat medial-
ny, który stworzyło radio Eska 
wraz z innymi mediami: gazetą 
i portalem Super Expressu. Dni 
wpisane zostały w trasę Eska 
Music Tour (inne miasta na tej 
trasie to np. Chorzów, Gniezno, 
Ełk, czy Szczecinek). Dni dzię-
ki temu miały reklamę w prasie, 
radiu, internecie. Wyjątkowo 
duża była również scena, spe-
cjalne nagłośnienie, światła… i 
liczna publiczność. 

O tym zwykle się nie mówi 
W drugim dniu imprezy bur-

mistrz K. Hajduczek podzięko-
wał służbom zaangażowanym 
w przygotowanie imprezy - po-
cząwszy od pracowników Miej-
skiego Centrum Kultury przez 
spółkę komunalną, strażaków, 
policję, kluby sportowe do or-
ganizacji społecznych i pracow-
ników urzędu miasta, a także 
lokalnych firm, które wsparły 
Dni Miasta.  

Za organizację Dni odpowia-
dają MCK i Urząd Miasta (część 
sportowo-rekreacyjna) – Nasza 
praca nad przygotowaniem im-
prezy – relacjonuje nam Jadwiga 
Mikunda - rozpoczyna się nie-
mal rok wcześniej – bo to odpo-
wiedni termin, by pozamawiać 
artystów, których chcemy za-
prosić. Ale najpierw oczywiście 

wyżywienie... Do tego 
wynajęcie sceny, na-
głośnienia, światła. 

Potem, aby uzyskać 
zgodę na imprezę maso-
wą, musimy oszacować 
liczbę widzów i do tego 
zapewnić odpowiednie 
siły ochrony, policji, 
służby zdrowia, czy 
chociażby przygotować 
właściwą liczbę toalet. 

To wszystko w trosce o bezpie-
czeństwo. Musimy uzyskać też 
pozytywną opinię Policji, Pań-

Nagrody dla młodych uczestników zawodów strzeleckich

Kabaretowa Formacja Chatelet 
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Zuzanna Justyna Polak 
córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 
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Uczniowie klas trzecich obu 
imielińskich szkół byli w 

czerwcu 10 dni nad morzem w ra-
mach zielonych szkół - z SP 1 w 
Łebie, a z SP 2 we Władysławo-
wie Chłapowie. Dzieci spędzały 
czas na świeżym powietrzu, pla-
żowały, spacerowały brzegiem 
morza i zwiedzały okolicę. 

Dzieci z SP 2 były w Gdyni, 
gdzie odwiedziły akwarium i 
podziwiały niezwykłe gatunki 
morskich stworzeń. Ogromne 
emocje towarzyszyły zwie-
dzaniu legendarnego żaglowca 
„Dar Pomorza” oraz obserwacji 
„Daru Młodzieży”, który przy-
pływa do Gdyni jedynie dwa 
razy w roku. Dużym zaintereso-
waniem cieszyło się także Cen-
trum Nauki Experyment, gdzie 
dzieci samodzielnie ekspery-
mentowały i zdobywały wiedzę 
w przystępny sposób.

– to czas wzmacniania więzi 
między uczniami, nauki współ-
pracy, rozwoju emocjonalnego 
i społecznego, a także bezpo-
średniego kontaktu z przyrodą i 
ekologicznymi wartościami.

– To forma edukacji, która 
integruje uczniów, rozwija ich 
ciekawość świata i uczy przez 
doświadczenie. Dzieci wróci-
ły z zielonej szkoły bogatsze 
o wiedzę, wspomnienia i no-
we przyjaźnie – podsumowują 
zgodnie nauczyciele. 

Również dla dzieci z SP 1 był 
to czas pełen radości, aktywno-
ści i niezapomnianych wrażeń. 
Dużym ich zainteresowaniem 
cieszyły się wycieczki: odwiedzi-
li Słowiński Park Narodowy, Sea 
Park, Łeba Park, a także płynęły 
statkiem po Bałtyku. Była to zna-
komita okazja do nauki poprzez 
kontakt z naturą i żywiołami 
nadmorskiego środowiska. 

Zielona szkoła to jednak nie 
tylko nauka poprzez zabawę 
i ruch, ale przede wszystkim 
budowanie relacji, samodziel-
ności i wspólnych wspomnień. 
Uczniowie wrócili do domów z 
uśmiechami na twarzach i ba-
gażem pięknych przeżyć, które 
na długo pozostaną w ich pa-
mięci. (sp1, sp2)

Scena, światła, emocje – a w 
centrum ona: Hanna Grab-

ka, uczennica klasy czwartej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Imielinie. Od kilku 
lat konsekwentnie udowadnia, 
że scena to jej żywioł. Zarów-
no wokalnie jak i aktorsko radzi 
sobie z niezwykłą dojrzałością 
– i odnosi kolejne sukcesy.

W ostatnich tygodniach Ha-
nia zdobyła Brązowy Mikrofon 
w VIII Ogólnopolskim Kon-
kursie „Złoty Talent w Bajko-
wym Świecie”, zajęła drugie 
miejsce podczas 2. Ogólno-
polskiego Przeglądu Piosenki 
„Rozśpiewana Pięciolinia”, a 
także wyróżnienie specjalne na 
Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki „Tu Bajka”. Jej wy-
stępy są nie tylko technicznie 
dopracowane, ale też pełne sce-
nicznej swobody i charyzmy, 
której mógłby pozazdrościć 
niejeden dorosły artysta.

Talent Hani nie kończy się na 
konkursach – w czerwcu mo-

Głos, który ma moc 

gliśmy podziwiać ją również na 
scenie w musicalu Broadway 
Show, gdzie wystąpiła razem 
z Wojciechem Grabką - swo-
im starszym bratem, tegorocz-
nym absolwentem SP nr 2. Ich 
wspólny występ był jednym z 
tych momentów, które zapada-
ją w pamięć na długo – pełen 
energii, harmonii i radości.

– Widać, że Hania ma nie 
tylko talent, ale też serce do 
tego co robi. To rzadkie w tak 
młodym wieku. Trzymamy za 
nią kciuki i wierzymy, że to 
dopiero początek – mówi Kry-
styna Paluch, nauczycielka mu-

zyki w SP2. Wychowawczyni 
Magdalena Kubacka dodaje: 
– Hania, pomimo wielu innych 
zobowiązań, z pełnym zaan-
gażowaniem bierze udział w 
życiu szkoły – w akademiach, 
przedstawieniach, uroczystoś-
ciach. Zawsze można na nią 
liczyć – jest pełna energii, po-
mysłów i  humoru. 

- Jesteśmy bardzo dumni z 
córki, wspieramy ją i mamy 
pewność, że zaangażowanie i 
wytrwałość doprowadzą ją do 
wymarzonego celu - dodają ro-
dzice wokalistki.

- Nasza szkoła daje uczniom 
przestrzeń do rozwijania pasji 
– czy to w muzyce, sporcie, 
naukach ścisłych, czy sztuce. 
Przykład Hani pokazuje, że 
takie podejście przynosi efekty 
– i daje uczniom skrzydła do 
działania - podsumowuje dy-
rektorka Dagmara Kupczyk.

Gratulujemy i życzymy ko-
lejnych scen – tych małych i 
tych wielkich. Bo świat słucha. 
(sp2)

26 czerwca odbyło sie za-
kończenie sezonu w UKS 
Energia Imielin

Zawodniczki przedstawiły 
swoje układy grupowe oraz 
indywidualne. Wszystkie gru-

py mogły zaprezentować się 
przed liczną publicznoscią, a 
dla wielu z występujących był 
to debiut.

Za swoją ciężka pracę 
otrzymały zasłużone nagrody: 

puchary, dyplomy, a zawod-
niczki, które reprezentują klub 
i nasze miasto na turniejach 
ogólnopolskich i międzynaro-
dowych otrzymały nowe stroje 
klubowe. (uks)

Zakończenie sezonu

Druga (po Łodzi) z cyklu 
wycieczek „Krajoznawcze wę-
drówki z Burmistrzem” orga-
nizowanych z okazji 30-lecia 
samorządności Miasta Imielin 
odbyła się 14 czerwca. Tym ra-

Chęciny i jaskinia Raj
zem celem podróży były Chę-
ciny i jaskinia Raj – wyjątko-
we miejsca, które zachwyciły 
uczestników swoją historią, 
klimatem i urokliwym krajo-
brazem. 

Dziękujemy mieszkańcom, 
którzy wzięli udział w tej po-
dróży – za wspólnie spędzony 
czas, uśmiech, dobrą energię. 
Już nie możemy się doczekać 
kolejnych wypraw! (um)

Zielone szkoły pełne przygód 

Nie mniejsze wrażenie zrobi-
ła wycieczka do latarni w Ro-
zewiu oraz do Jastrzębiej Góry. 
Był rejs statkiem na Półwyspie 
Helskim i wizyta pod pomni-
kiem symbolicznego „początku 
Polski”. Dzieci odwiedziły tak-
że fermę strusi w Kniewie. 

Wyjazd miał głęboki walor 
wychowawczo-edukacyjny. To 
nie tylko forma wypoczynku 

Pod takim hasłem odbył się 
w Przedszkolu nr 2 piknik 

rodzinny. 13 czerwca ogród 
przedszkolny zmienił się w kra-
inę piratów i marynarzy. 

prac morskich stworów, loteria 
fantowa, a także pyszne ciasta i 
pizza. A na zakończenie wyjąt-
kowa niespodzianka: piana party. 
Radości nie było końca. (af)

Morskie opowieści

Już od samego wejścia 
można było poczuć morski 
klimat. Na dzieci czekało 
mnóstwo atrakcji: animacje, 
dmuchańce, tatuaże, malo-
wanie twarzy czy tworzenie 
bransoletek. Wyjątkowy po-
kaz mody połączono z kon-
kursem na najlepsze przebra-
nie dla rodzica. Była wystawa 
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